**I**labeo Allegatur q̄ codex processa  
fit restitutio rei et p̄dennatio  
criminalis inducitur pro cōcor. J. v furus. I.  
interdum. s. qui suem de varijs et extraor  
dinarijs cogni. I. medicus. nō. Inno. extra de accusa. e. cuj  
oponat et ad hoc allegabat Bar. bane. I. et ridet ad. I. I. s. L.  
quādo ciuilis actio q̄: t̄i principaliter nō cumulant̄ sed in  
cideretur sic ut hic. S. dicit alī in. I. I. si quis aliquic̄ testa. pro  
bi. et tangit per cy. in. I. s. in. s. de offi. p̄suā. lēe. C. In tex.  
sbi interrogat̄ non agit q̄ eadem instantia s̄z doctores intelli  
gunt quod ex eadē instantia et iure ē notandum. Iaco. bu.  
dicit q̄ quando ciuilis iudiciū et criminalē desceri ex eadem  
I. iure possunt cumulari secus ex diversis legibus addē q̄  
dixi in. I. qd̄ ergo. s. peni gravior. s. de his q̄ nō int̄a. C. In  
glo. nam si vo q̄ ḡ p̄bauit delictum non p̄t accusari ō caui  
nia. s. cornilla agendo. secus si aḡdo p̄mis. q̄ p̄ducit falluz  
testim vel subornatum. et fac q̄ nō rofie. in ii. de senatus cō  
sulto libidinario. Baldus.

**E**s eruo qui. In tex. s. l. 13. et circa  
d. v. 11. vlera istud duplum  
Hoc q[uod] non semp[er] torquendus cōdemnat sed  
interdum absoluit quando ex tortura nō pot  
e inteniri. ¶ 2.º nō q[uod] l[et]i iudicia debent procedi ad tor  
t. v. 1. de p[ro]bat. l. cuius p[ro]batō nō h[ab]et nō relevat accusantē  
anūia. q[uod] sola indicia nō relēnunt cū. v. 1. v. 5. s. 11. circa.  
nō q[uod] separat delictorum separata d[icitur] esse rō sibi quin d[icitur]  
unū est cūm. t. c. ¶ 3.º nō q[uod] vālē per torturā contin  
indebito d[icitur] emendari leso. quod die v. h[ab]it glo. magna  
penitūna. j. de condicet. ob causas. Baldus.

Explicit liber tertius. Ic̄ipit q̄rt̄ lecture viii baldi de vbal  
d̄as de perusio.

De integrum restituonibus Rica.

**Tilitas.** Lōmendat edictus  
dividit tractatiū ince-  
tionem p̄toris brenner ostendōs. Et  
ista tria facit in titulo ibi huius tituli  
generalis. ¶ Hō q̄ illud quod est  
evidens alia de monilitate non eget  
facit. j. de tote p̄le. l. i. m. fi. ¶ 2º nō  
q̄ sub isto titulo generali p̄ in integrū

restitutio. cōprobēndatur omnes spēa restitutioū t̄ vide quod nō. j. de no. op. nun. l. de pupillo. s. qui nunciat quam glo. debes p̄mittere ad cuiusdam totius istius materię t̄ nō q̄ causa que est cuiusdam eger expressio. In glo. s. generalis in si. ymo prima verior quia sub hoc titulo. s. sub generalitate eius nō. naturam generis non situatione titulorum hoc dicit ista lex.

**Tilitas.** Lōmendat edicū t̄ dīcādū tractatū intenōdū prioris sub epilogatione ponēs vide glo. in. l. de pu-  
pillo. s. si is cui. de no. op. nun. Quero nū  
quid rōne eritis cōperat in integrum restit. dic sic aut ē er  
ret eos aut singularis. primo cui concedit in integrum re  
stitutione ut hic. e. j. quando actio de pec. est ana. l. questionis.  
2. cāu distingue aut ē error partis aut iudicis. si partis  
non concedit restit. in integrū. vt. j. de confessio non facit cū  
materia sua. si iudicis tūc restit. aut ē error affectus et  
concedit in integrū restit. vt. l. fūo in iusto. s. cū pro. ad tre  
bel. aut nō est error affectus. nūc nō concedit in integrum  
restitutio sed leſus appellat si vult. alias stabit sententie. vt  
plene nosā per Dūl. e. cy. s. de iusticia t̄ iuf. l. penu. Facit  
quod nō in. l. si is ad quem de acquir. dīc. t̄ de excu. u. l. q  
testō per Ja. de are.

**Adines.** Restitutio concedit cognito q̄  
cā ex qua pēt̄ si iusta t̄ vera  
b. d. Hō q̄ ille qui petet restitutioem si  
integrū debet cām allegare t̄ pbare si non al  
legat non peedit pēt̄. q̄ vbi agit contra ius cōe. oportet  
q̄ cā specificet in libello. vi. l. v. s. sciendum. t̄ l. mino. ut  
magistratus. j. de mino. d. etiam cōprobare eam. vt. j. d. iu  
reū. l. nam t̄ postea. s. si minor. 2. nō q̄ non sufficit cāz  
esse iustiū q̄tū ad p̄positum. s. requiri q̄ si iusta essen  
tialis t̄ q̄ si vera. nam glo. sente fin. Ja. q̄ nulla cā si iusta  
nisi si vera quod est v̄ez essentialis sed cātū ad p̄cedēdū  
sup ea attendit cā que allegatur t̄ babē. p̄ vera cātū ad  
p̄cedēdū sed cātū ad victoriā non babē. p̄ vera n̄ si  
p̄bata vt. l. illicias. s. veritas. de offō presi. faci. s. t̄. l. sed  
ob eo. t̄ de ap. interposta. Extra querit Sul. vt. l. in pos  
sessorio dīz lis cōtestari. quod vide. vt. b. t̄ per cū. t̄ per bar.  
in. s. nibil cōe. nō archi. in. q. l. in summa. t̄ in. c. reintegrāda. fa  
cit extra de offō delega. cōsultationibus. t̄ extra vi lit. non  
conce. decedens. addē quod nō. L. si p̄ vim vel alio modo  
l. s. t. L. vnde vt. l. momentanea.

**Adines.** Omnis in integrū restit. cōcedet  
da ē deīnum cā probara. b. d.  
Hō restitutioē non concedit sine cāc co  
gnitione. vico q̄ quinq̄z requiriunt. Primo requiri p̄petio  
eum allegat. cāe. vi. l. de mino. l. v. s. sciendum. t̄ l. minor  
autem magistratus. fo requiri ordo iudicij vbi ē certus ad  
sarius se opponēs. vi. j. de mino. l. paup. exuli. L. de tem  
po. in integrū restit. l. superiū. sed v̄ nō est cert⁹ aduer  
sarius p̄cedit non fūato ordine iudicior̄ in eo q̄ propri  
ē de ordine. s. in cōtestatione līns. vt. L. si et se ab her. absti.  
aut. si omnes. Tertio requiri iustitia cārum cātū ad p̄po  
sitionem. Quartu requiri veritas cātū ad p̄batio  
nem ista duo. p̄banis bic facit q̄ nō. j. d. excep. vol. l. s. t̄ cir  
ca. Quinto requiri q̄ semp citerur ille q̄ ledi p̄t̄ in quolibet  
actu. vt. j. de mino. l. enī. s. s. t̄ in. l. in cāe. s. cā cognita. s. v̄ez  
nisi ciundus eff̄ presens in iudicio. nā cā effectus cātū  
sit cōparitō habito eff̄ctu. q̄ para est p̄is non cātū de  
modo. vt. l. de uno quoq̄ de re iudi. Ista sunt verba legista  
rum. sed Job. an. ponit in. c. v̄lino de elēc. l. v. l. nouella  
quām vide q̄ pulchra verba ponit in. h. dicto.

**Cio illud.** Vñcer qui parvū ledit  
non restituit ad. hoc alle  
gat vel sic. p̄petr modicum dānum nō rece  
dit a iure cōi ad hoc allegat fin. dy. t̄ cy.

Hō regulam que verifica absolute ut in glo. i. p̄t̄atē.  
Item respectuē. vt si e. pat̄ verifica absolute. dicit. Jno.  
ut rōne buitis. l. q̄ minor nō restituit. contra iterlocato  
riam que nō ledit ius minoris s̄z solum auferit exceptionē  
declinatōia. ita dicit. Jno. in. c. corā felici. extra de restit.  
in integrū. In glo. vt si vendidi. si secus aut. q̄ tunc nō  
dicit leſio modica respectuē. sed absolute s̄z si respectuē so  
lum respectu rei vñias nō enim bū tunc respectu vñias rei  
concedit restit. q̄ in alio cāu vbi habet̄ resp̄t̄ ad maiora  
ut cōcludas dic q̄ vbi ē summa modica absolute vel respe  
ctuē dīnegat restit. alias glo. non pecederet t̄ p̄t̄atē glo. p̄  
cederet ut nō archi. di. xiiij. q. vj. c. fi. Bal.

**Cio illud.** Proper minimum dānum  
seu minimum lesionē nō  
est in integrū restit. postulanda. alias ipsoāda  
. b. d. vel sic rōne modici defictus non teoz  
recedere a iuf̄ cōmuni hoc vī. Hō hic q̄ tria faciunt re  
stitutionē in integrū cēſſare. s. paup̄itas p̄t̄atē. cōſili pra  
uitas et odiū. de p̄sō loquī dic ex quo dicit. Jno. q̄ mi  
nor nō restituit ad declinatōiam oppositionē t̄ ad disputā  
dīz dī iuriū apicibus. q̄ p̄ hoc p̄t̄atē maiori restit. cāc  
principali. t̄ ipso in se cōmodum p̄t̄atē. ita nō exīa. e.  
c. cū felicis per Jno. de ho habet̄. L. si aduersum velie  
tūm. l. e. j. de mino. l. auxiliū. s. in delicia. de 3. habet̄. j.  
de mino. l. auxiliū. in p̄t̄. vnde vbi nō est dānum si impedi  
mentum vindicē cēſſari in integrū restit. quod dic vt i. di  
cam. vnde dicit Jno. q̄ ad opponēt̄ crīa vel defictus mi  
nor non restituit. Baldus.

**Emo.** Qui potest recuperare non dīc  
tūt̄ ea caref̄ ad hoc allegat̄ hoc  
dicit Baldus.

**Emo.** Ille qui habet̄ tuō ad rem singū  
bīc ius in re. b. d. Et vide q̄d nō  
j. q̄ met̄ cā. l. men. s. v̄lino t̄ fac. L. de  
p̄t̄atē mino. l. si ad resolvidā. Bal.

**On solum.** Restitutio in integrū  
transit ad berēdē t̄ ad  
quēlibet sūmīlē successō ad hoc allegat̄ q̄d  
dictum probat̄ hic. vj. exemplis. In rex.  
sūt̄ fīat. s. de nouo cum prius cēſſari ingenu. Hō q̄ benefici  
um restitutioē in integrū nō est mēte personale cum trans  
mittatur ad berēdē. non tamē est mēte reale q̄t̄ nō p̄t̄  
teret fiduciōni quod dic vt s. de. p̄t̄. l. mino. t̄ addē q̄  
nō dy. in. c. p̄t̄atē p̄sonale. t̄ cy. in. l. berēo. L. ad v̄ley.  
Sēdo nō q̄ omnes iuf̄ successōes p̄t̄ificari. vnde qui  
succedit rōne delictu vel iugitūdiniū p̄t̄ificari berēdē vide  
l. s. de noua. l. nouatō. t̄ l. s. constante. s. s. fo. ma. Bald.  
Hō nō q̄ ille qui reuocat̄ aliquā futūrem nō cogit̄ agnoscē  
re bo. t̄ s. nō agnoscēt̄ non egit̄ restit. sed si agnoscēt̄ cō  
peteret sibi restit. ex persona eius cui succedit̄ si p̄sona qua  
litas patet̄. In glo. regulā ponit i. oppōtūt̄ te p̄t̄to.  
hēc oppōtūt̄ potest intelligi duplēcēt̄ vno modo de p̄t̄to  
fūtūre beneficiū restitutioē t̄ tunc nō transit ad berēdē  
q̄ iam est fūtūre temp̄. vt hic. In rex. s. v̄lino temp̄  
olio modo de p̄t̄to incītāt̄. t̄ de terminō a quo et exemplā  
in mino qui solo habuit̄ exclusus est in v̄lino vite monē  
to a iuf̄ adeūdi t̄ sic intelligit̄ senit̄. Jno. q̄ minor exclusus  
q̄ non adiūt̄ non transmittat̄ restitutioē q̄t̄ nūq̄ fuit̄ radi  
cata in persona mino. non ob. de restit. mult. l. s. t̄ de acquir.  
berē. l. paup̄on. s. s. t̄ ibi quo ad bonoz possēt̄ionē vbi  
est cōsumata leſio p̄t̄ambula bona montis cum ibi requirat̄  
factum t̄ agnosc̄t̄ coram iudice. secus videf̄ in additione de  
tūf̄ cīlī s̄z Ja. de are. d. re. dub. l. q̄ duos t̄ Ja. bu. t̄ Bar. re  
nēt̄ q̄ dīcas minor lēsus eo ipsoq̄ nō trāmit̄t̄ berēdēt̄  
t̄ ideo beneficiū restitutioē cōperat̄ suo berēdē. Jno. d. bel.  
senit̄ cōtrariū in quadaz sua dispītatione quā p̄t̄ de triē.  
t̄ semī. q̄ iste minor ledit̄ cāu non autē sua facilitate p̄cēſſ  
set moria vel culpa in addeundo secundū eos in hoc articu

lo quidam tenent vnu et quidam aliud. Ita opy. I. de bel. vide multiū cōsentanea rōni et tex. I. si iufanni. s. si vero de iuf deli. et vide quod ibi dixi. Et nō in. l. abstinentia ar. ad miss q̄dēs vna q̄ si alijs accusat et accusatōe pēdēte vēdit bona sua q̄ non p̄bitur virtuz litigiosi sed bona venit p̄ publicanda q̄: accusatio non fit ppter bona vt hic dicit̄ i tex. secundum Sui. et cy. sed cuj̄ ista bona debet aut reuocari p̄ fiscum lata sententia vt. l. post cōtractū. j. de donat. quis effec̄tus est cōrribilis virtuz litigiosi vel nō. Rendeo q̄ duplex effec̄tus insurgit q̄ quando cōrribilis virtutum litigiosi fit reuocatio officio iudicis cause prime vt. j. de admi. tu. l. cirographia. s. si. sed p̄ v̄ renocatoria tūc erit necessarius nouus p̄ celsus facit. l. i. l. de iuf fisci. l. x. Secundus effec̄tus est q̄ nō poterit agi ad penam cōdictione ex. l. ultima l. de litigio. hunc effec̄tus ponit. s. Item nō q̄ etiam non tenet ecclēsia p̄ monacho vt heres sed et pater arogator h̄z dy. dicat q̄ tenet vt heres. nam nō est verum h̄z iam hoc tenueri mō non tenet q̄ ecclēsia v̄ recipere aliquem principalē ppter p̄sonam honestā non autē vt habeat bona principaliter licet p̄tēm faciant bodie vt dixi in autē. cassa que fit cum monachō. cy. in addit. adde q̄ nō in. l. peculium. s. i. j. de pecul. vide etiam vitium dictū. bar. an. l. exorcim. s. heres de l. iiij. Itan nō aliud argumentū ex eo q̄ hic dī q̄ debet inspici principale p̄positum. nam si debet gabella de venditiōe fructuum. et vendit̄ fundus de fructibus plen⁹ isti fructus nō vorunt gabellandi. ar. l. f. s. pe. j. que in fructu. credi. et arg. bonis. Lin rōne sui fin. s. hoc est bonū dictum h̄z sic multeū a remoris quo ad materiā. Ultimo nō hic argumentū q̄ h̄z bona homicide debent cōfiscari. tamē hoc non intelligit i uno fisco. et ideo donec fiscus agnoscat nō intelligent̄ confisca. ar. buiis tex. facit. l. i. s. an bona. j. de iure fi. et ideo vi denas q̄ h̄z faciat sit confiscaō verbalis nisi sit incorpore nō cōfiscari utrum bonis. Ultimo nō hic q̄ minor rōne in granūdinis reuocat̄ in futūrem et p̄dit omnia que heres facit. l. si arogat. j. de tutellis.

**On solum.** Beneficium restitutis in integrum transmittit ad quemlibet successorem universalem et singulariter per viam cessionis. ut. j. de adini. tu. l. si minor acutum. et ibi per dy. v. bicusq; quis iunis successor efficietur. ibi beneficiorum restitutis transiit in eum.  
**Sed si forte.** Flota quod minor erat ingratis iudicis vitium non excusat.  
¶ Non quod consensu in principali non possit ad accessoriis. Inter se eratis beneficio. et tunc rescinditis verdictatis ad dno per restitutionem et persona minor. ut. j. de conducte indebitate est nouu. non patrocinia. et tunc non rescinditur sed sit bonorum separato. ut non tenacit dominus creditoribus illorum bonorum nisi fini vires primonij. ut. j. de mino. lat. p. ter. s. non solu. nec ob. si dicatur quod non dat separatio bonorum cōsentienti et circa bonorum immissionem. ut. j. de separati. l. i. s. scandunt. nam ad hoc responderet lira que sequitur quod non aspiciebat esse. Et non principale propositum considerari non id quod venit per priam. ¶ Non ex glo. quod effectus cuiuslibet eminiflat in puncto. Item non quod omnis terminus legalis operatur effectum suu. s. exclusuram in puer. l. in ultimo instante. et fac ad non in. c. ubi periculum est esse. l. vi. de iuribus an sunt trasmissibilita. Dic autem est ius commune aut beneficium aut prouilegium primo eius transfruere si modo est acutum ad actionem. vel excep. ut non. ff. so. ma. l. luteus. et si nascitur ex actu ex quo ius cōsuetudine transire ad h[ab]entes alias non ut non. j. de pecario. l. questionum. s. si autem est beneficium iuris vel rescriptu principis transfruere nisi contineat ius inseparabile a persona ut bic. et per Imo. de iudi. c. q. D. et de suspe. tu. l. post finitum. In privilegio dic ut non dy. in. c. prouilegium personale. et non in h[ab]endis. L. de excu. mu. lib. x. Ultimo non ex hac. l. quod iudicia animalia non inducunt virtutem litigiosi. quod constituantur in iudicio causarum principalium. propter rees. probatur hoc. j. s. do

nat.l. pos*t* contractum. **C**Item nō ex hoc tex. quare fiscus succedens ex delicto nō tenet ultra vires bonorum rō quia h̄ beneficium separationis sicut q̄libet alijs succedens ex de lictio ut dic. Baldass.

**Ius antem.** Habet duas lcc. t  
verus cōtumax adhuc iudice p tribunali se  
dene comparens restituit ad appellandum.  
primo. Item si ppter volum aduersarij vñ sui sua cul  
osuerit. et no comparuerit in termino nullo modo. b. d.  
secundū istam lcc. dividit in duas partes. qz primo log  
e cōtumacia que excusat rōne immediate cōparitionis  
de contumacia que excusat ppter volum aduersarij vñ  
ecclesiasticum impedimentū. secunda i' nec intra has  
lcc q comparens post finiam latam cōtra eū ex vera  
causa tñ restituat si cito comparuit. i' indice adhuc p tri  
bunal sedente lz ad alia iam diverterit. et sic erat pruinciatō  
ita ab ipso sed ante pruinciationem ellz in fieri iste vi  
comparuisse in termino. et cassaret materia. l. nrc. qz  
aruisset in ipso actu loc. ergo hec lex vbi pruinciatō iā  
rat. et absoluta. et loquēdo in vero contumace immediate  
uerat in rem iudicatā et si dicāt nū est imputandum ex  
que est rite lata et vallata suis solēnitatibus. Stud est  
nū ppter evidētē equitatē. sed hic evidētē equitas  
rit. s. qz cito cōparuit. vnde non presumit defuisse ex  
se. sed ex inaduentitia horū vel puncti comparitionis et  
irabilis presumpcio. Secundo nō qz si qz nō compa  
volum aduersarij. puta qz aduersarius dicit ēt se non  
aruit. et refellit citatus. qz comparuit et pruinciarī fe  
rāt rest⁹ ad litem. qz si cassaret rest⁹ cōpeteret actio d  
ommitēda est ergo magis rest⁹ qz actio famosa ad quā  
fidiū confluendū est cū remedius deficit aliud. Item  
vbi cūqz quis ē absens sui culpa ei est succurrendū  
quod nō in. l. prima. t. j. de dāno infecto. l. si finita. s.  
fonte. Concluse ex pmissis qz prima pars illius. l. lo  
m. Jo. in vero contumace qz citatus dixit nolo venire.  
contra hanc lcc. op. de tex. qz dicit si citatus nō respon  
sue qz exponit. t. nō venit. tamē se nō veniunturū dixerat  
eo tñ pposito cōparuerat iudice sedente p tribunali.  
tra senit glo. que incip. t. nō venit. sed b' occurrit qz  
subiungit vñz dicens nollo venire extra iudicium reputa  
rus cōtumax. glo. senit qz nō in. c. si ante de dolo et qz  
leē. nec videt qz de illis verbis credat nuncio. licet  
i' de citatione. facit o senten. exco. l. vj. in. c. venerabilis  
us. Bar. dicit qz ē ille qz extra iudicium dixit nolo venire  
rus cōtumax sicut hic p. qz nō venit ad iudicium. ergo  
trunt. placa in iudicio. et tamē glo. appellat eum cōtu  
m verum fin eum. qz est vñz. qz est in eo verus p. cēp  
oc ēt apparet qz malitari pot facit. s. si qz iudicē. nō  
in prin. t. s. fi. t ita teneatis hoc videſ ſentire archi  
ſecus. fo modo op. o lec. Jo. contumax comparens  
p tribunali sedente pōe appellare sine aliqua restōne  
j. l. prima. ergo cassat rest⁹ in integrum. ergo hec lcc.  
ta. Scđo dicit qz verus cōtumax cōparens iudice se  
p tribunali non audīt ad appellandū ipso iure. qz sen  
immediate trāfuerat in rem iudicatā et sic nego oppoli  
Ex hoc nō qz comparitō iudice sedente p tribunali nū  
iāt ad appellandū ipso iure quod sic pbo. Aut verus  
ax crat. et tunc nullo nō audīt appellans n' r̄medio  
is ut hic et sic ad appellati in integrum rest⁹ cōcedit.  
hoc apparet qz lex illa male allegat qz cōparitō iudi  
citate p tribunali affert beneficium appellandi. nā hoc  
et b' sed dicit qz offert beneficium restōnis quod etiāz  
et ex titulo. qz est simata i' titulo restōnis. et nō in ma  
ppellationi. et hic fixit Jo. suam lcc. Sed doc. n̄t  
inter sunt in opy. H̄ria. s. qz verus cōtumax iudice ad  
tribunali sedente possit appellare ipso iure. et hāc op.  
glo. l. prima. et videſ ſundari per rōnem huius ter.

Eid cuius evidenter dico sic qd gdam est verus consummatus  
vere et interpretatione. et iste remouet ab appellando .vt. j.  
de iudi. l. et post. s. fi. Quidam est verus consummatus sed non in  
interpretatione. quod cito comparuit. et iste audierat appellans. et hoc  
probatum per lex nostrum in ratione sue liceo ut extinari potest. et ceterum .  
Quidam non est verus consummatus nec vere nec interpretatione  
et de isto non est dubium quod audiatur appellans .vt. l. i. s. bidetur  
quod appellari sit. Et si tu dicas quod lex indulget restituere nisi ap-  
pellationem. Respondeo loquens de restitutione ad totam causam .vii  
in .v. nec intra dicta restituere licet tamen .fm 250. Item si ob-  
si dicas quod finis immediate transiit in rem iudicata quod verum  
est vere sed non factum. Extra op. 2 lec. Jo. verus consummatus  
est in dolo. sed qui est in dolo non restituatur .vt. j. de mino. si ex  
causa. sicut videtur. ergo ista lex est falsa. sicut secundum Ia. but.  
Primum obtinet quod dolus est immediate causa lesionis. sed huius non  
dolus. sed finis ledebat et est solutio non. vel solue quod contrari  
um loquens in dolo vero et interpretatione. sed hic est dolus ve-  
rus sed non interpretatione quasi purgatus per immediatam co-  
paritionem. et obedientiam quod est est non apparent ex lectione.  
Jo. q. l. nostra loquens in vero consummatus. Item in restitutione  
ad appellandum contra illas op. op. de .s. nec intra ex verbo  
restituere licet ubi apparet quod restituendum sit ad totam causam. sicut ad  
eum statum in quo causa erat ante pruinciationem non autem log-  
atur in restituendo. ad appellandum que minus afferit utilitatem quod per  
eum non rescinditur finis sed aperitur via future rescissioni per  
appellationem interponendam. Respondeo secundum Jo. q. ille .s. nec  
intra mutat causam. nam ibi interuenient dolus adversarij vel in  
pedimentum hic non interuenient dolus adversarij nec impedimentum  
et ideo non est dignus tanto auxilio secundum Ia. et huius  
vultus gloriatur. que incipit in genere sed auctoritate alterius sententie  
quod finis nostra expeditio est causa .et per hoc tota loquens de re  
situendo. ad totam causam. Item conjectura illius legis non potest habere  
locum in vero consummatus quod in incertis non certis locis est  
coniecturare ut in .s. cuius ita. et ideo .250. contrarium Jo. in duo  
bus p. q. dicit quod lex ista non potest loqui in vero consummatus  
secundo quod dicit quod lex ista non potest loqui in restitutione ad  
appellandum sed ad totam causam unde secundum lectionem .250. hoc  
dicit in summa videlicet fictius consummatus venies post sententiam  
indice sedente pro tribunali restituenda ad totam causam. item si  
dolo aduersarij absque finis culpa absuerit hoc dicitur. Op. contra  
.250. fictius consummatus potest appellari unde immo consummatus ergo non  
restituenda. sicut est ad appellandum. sed ad totam causam quod plus est  
et expedienter sibi quod non transferri ad indicem .vt. j. de mino .  
.l. prefecit. Item quod talis restituenda dicitur incidenter peti ut ex  
tra de restituendo in iuregratu. c. sicut ita et ideo forte non desiderat or-  
dinem iudicari ut extra officio iudicari. c. iij. Sed queritur quod  
est fictus qui nulius dixit. quod examina et dicam .j. l. prima .  
Quero quid vult dicere finis parum exaudita tamen .Respondeo sicut  
circa horam coparendi finis Bar. .250. lec. in .l. nostra est Ia.  
qui dicit quod l. nostra loquens in vero consummatus et in fictio con-  
summatus quod inter se restituenda ad totam causam huius enim sit vera  
consummatus ille qui dicit nollo venire. tamen hoc verus nisi mutato  
proposito compareat. et ista presumuntur de isto. quod cito co-  
paruit. nam ex vicinitate actuum presumuntur animatus .vt. l. fi. vi  
.tri. s. fi. de priuiliis. cre. quod credo verum. quod lex nostra indistincte  
loquitur. Ex hoc non quod est ille qui dixit nollo venire tamen  
est visus ad terminum expectandus quod posset mutare consilium  
non dico quod sit viterius citandus ut in .l. fa. L. quomodo et qui  
incedit. Hunc ventio ad .v. nec intra. et op. si aduersarius  
fuit in dolo. ergo finis nulla .vt. j. de iudi. l. pretor. sicut dolus  
in probando et sic circa substantia. huius autem circa coparendo  
neim aduersarij finis Bar. quod non est .Scio op. quod non valeat  
finis lata contra absentem impeditum .vt. j. de re iudi. l. quesum  
tum sicut sibi iudicari liquebat ut iudici de impedimento quod emer-  
serat in iudicio. nam in febris occupauerat in iudicio. huius non  
facit quod non in simili supra de peccatorum .l. peccatorum absen-  
tem .Quero quid vult dire finis ut ratione et equitas postulat.  
Respondeo quodque per absentiam go est lesus in processu cause

¶ in finia. et tunc totum retractat faluo processu habens sicut  
distinctionem non. L. si aduer. rem iudi. l. cum et minoris. qd  
doqz lelio est in ipa appellatione et tunc concederef reisti ad  
appellantum. facit. L. o appella. l. preses cum ibi non. et. j.  
quando ap. sit. l. i. s. fi. ¶ Extra non qd finia debet seruari in  
forma et qd nil est imitandum ex ea facit qd non. L. de sen. l.  
cum eorum. Valdus.

.v.d. Utilitur in duas partes, nam in prima loquuntur de beneficio restitutoris indulgentie, ppter comparationem faciam iudice adhuc p tribunalum. In ha parte loquitur de fa parte restitutoris concedente, ppter dolum adhuc satis. 2<sup>o</sup> ibi nec intra has et ceteras. In textu, ibi non respodit, tamen bora debita non comparatur. In textu, sicut parum exaudita, et cetera. In textu, ibi non sua culpa, et malitia et cetera. In textu, sicut parum exaudita et cetera, circa horam copareendi secundum Bar.

In textu, sicut ideoque, quod ista comparatio tam cito facta est contumacie vellamentum. In globo, tamen presumitur. Non ultime presumptione esse standum sic, scilicet de statu defunctorum, si iuris. In eadem globo, tamen presumptionem, quod iuris contumacia vera, et expressa non videatur quod possit vellari. In eadem globo, tamen in fictio quod contumacie improprie loquuntur, quod loquuntur in personaliter citato qui noluerit dixit, ut, jure, prima non esse est in contumacia vera sed tacita tamen vellat ista contumacia per comparationem in contumaciis factam. In eadem globo, ab aliis cum, scilicet, et expressum contumaciam. In eadem globo, ab aliis cum, scilicet, admittit, sicut ad personam. In eadem globo, sicut lecta aliquid est ibi quod hic quod hec sitia ex vera contumacia statim transiuit in rem iudicata sed in lecta pactum nudum alias traxerat secum suum effectum. In eadem globo, ab aliis sicut fuit hoc falsum est, quod iste non appellat de iure eorum sed beneficium restitutoris in integrum cito comparando iudice adhuc sedente, p tribunalum, ut non, jure, de aperte, ex consensu, sicut, et in lecta, in fine, quod de aperte. In eadem globo, tamen ad totam eam hoc non videatur verum quod plus consequeretur veritas contumaciarum in quantum coparendo quod nunquam existimat, et sic est magis prouilegiata existimacio purgata quod nunquam existimat ad veritatem commissa que non affect beneficium restitutoris ad totam eam sed simpliciter appellacionis ut, scilicet, quod modo, et quod iuris, ab eo. Concludo finaliter quod in lecta loquitur in veritate non aperto contumace, quod si non copareretur iudice sedente, p tribunalum, oī remedio est, exclusus sed coparente iudice adhuc, p tribunalum sedente, scilicet mero iuris sit exclusus ab appellando, quod sitia statim transiuit in rem iudicata, triply consequitur beneficium restitutoris ad appellandum, et hic est veritas intellectus buius, et ceterum. Si autem aliis copareretur iudice adhuc loqueretur tunc de iure eorum posset appellari, quod sitia erat in fieri tempore comparationis, et non traxerat secum suum effectum. Item si iudex numis festinatur, pura etiam civitatis quod compareretur in vespere, et iudex priuiciauit in primis vesperis, et ego copareretur statim adhuc hora vespere, tunc appello de iure eorum, quod non videbor veritas contumaciarum, nam debui credere iudicem non ita festinatur sita est globo, jure, de aperte, ex consensu, sicut, et fine. In globo, sed ad quod ibi solo aduersarij si dolus respicit solum impedimentum comparationis, ut quod aduersarius meus sinatur mihi se non comparatur, tunc fieri restitutorum ad appellandum, si autem dolus respicit, probationem et merita case, tunc ad totam eam das restituendum in quo sita differunt vide paginam, in summa si aduersus re iudicatum. Tunc si contumaciarum coparet iudice remoto a baculo, sed statim recuercente petet restituendum ad appellandum, quod eadem confessio de arresteri, jure, de dimissione, et lecta, sicut, et tunc ventri de priuicii creditu, nam, et iuris, de iure, dicit quod non de necessitate qui cito rediit, Baldus.

**Alter minores.** Minores etia legipatim defensii restituunt ad totam causam sed ab initio causa rei publice legipatim defensii ad appellandam unum restituantur hoc. o. et primo loquuntur in restituente minorum. fo

in restione matorum haibi ei vero. **P**ropter fortius est bni  
ficium etiam quod militie vel absentie ea rei publice. hinc est quod  
minor legipiente decessus in pcessum eae et in sua iplorat  
resti. contra suam. si sola sua lesus est. vel et contra pcessum  
eae si Iesus est ex viroqz hz decessos eius nul omisit de cōtigē  
nibus. sed semper astiterit eae. et agendis in ea. non autem resti  
me hoc modo absens ea rei publice. sed solum ad appellā  
dum. et permittat ei appellare. Ex hoc non dupliceam resti  
tutionem. quedam appellat resti ad totam eam que est respo  
sua in pambulum suum ante suam. et quedam appellat re  
stionem ad appellandum p quam su ut licet appellare vbi  
alias non hz mero iure. **T**em non quod minor et absens causa  
rei publice etiam contra ipsam rem publicam non restitutus in in  
tegrum. Ex hoc non quod priuslegatus restitutus contra prius  
legatum. **P**ropter minor patr suam diffinitiūam. **S**ed op.  
. si aduersus rem iudi. et minor. **L**. de pcur. non eo  
minus. so. aut minor fuit legipiente decessus. et tunc patet  
diffinitiūa ut hic aut non fuit decessus legipiente. et tunc locū  
nur contraria. Et ut ista scias sic distingue cum queris verū  
minor patr suam restitutus aut minor est legipiente decessus  
pcessus. et in sua. et patitur suam. aut est legipiente decessus  
in processu. et non in sua. et idem ut non in dicta. et cum et  
minores. Aut in neutro et tunc aut loquuntur in diffinitiūa. et  
est sua ipso sine nulla. ut. **L**acta. **L**. de re iudi. Aut in interlo  
cutoria. et tunc restitutus. aut est talis interlocutoria que est suoca  
bilis. et affect modicū premidicū. ut p decreta. et ista pa  
nit. ut. j. qui. ex can. in posse. cas. apud nullia. aut habet vñ  
diffinitiūa. et tunc si est sua adjudicationis vel scđi decreta.  
aut lognur in adulto. et tunc patet ex debito liquido quasi  
sit alienatō necessaria. ut. l. si minor de bo. aut. iudi. et or  
gi. j. de fideicom. liber. l. cu fidei. aut in pupillo. et tunc dic  
ut. d. l. apud iul. aut in alia interlocutoria batere vni diffiniti  
ut. puta q. prouinciar appellat. deserit. et istam minor non pa  
nit nisi put patet ipsam diffinitiūam. et cu eadem solem  
nitate. ut. l. quonodo et qđo iu. l. si pfecte quasi deserit.  
**P**redicta sunt vera quod sua tendit ad lesionem minorum  
sed in cōta saepe bni valer sua. hz ipse in iudicio non habue  
rit curatorem. ut. d. l. non eo min. vel hz fuerit curator illegi  
pnius. ut. l. si tutor. **L**. in qui. can. quo cu si solus ille cura  
tor illegipnius fuit i iudicio oportet quod minor ratificet. ut  
et pfect de adm. cu. l. vulgo. quoniam ratificatione pot facere est  
post sua et est speciale i minore. ut non in. o. l. si tutor. alij  
doc. dicunt quod de natura ratificationis est quod possit fieri quo  
libet tpi. q. retro trahitur. ut. l. cu decem. s. l. j. de soli. et. l.  
si mater. **S**. doc iure de exceptio. rei iudi. et. s. de nego. gest. l.  
sin autem. s. l. quod credo veri in eo. q. non pot impetrari  
tolas vel mora ratificationis. ut. j. de solut. ratum. et. j. re ra  
ba. l. quo cu. s. l. **Q**uero verū minor restitutus contra inter  
locutoria. breuerit aut minus sua minorum. et restitutus aut  
non tangit ius sup quo se fundat sed tangit exceptionem de  
clinationi iudicii. et tunc minor non restitutus ut non. **I**nno. in  
c. cor. felicis extra. e. dixi in. l. scđo. s. e. hoc est verum quod  
sua est lat. contra cu sed si. p eo non restitutus. hz ex acciden  
ti ledit per naturā punctionis sed cau. ut  
j. de mino. aut pretor. s. penitit. **G**o glo. si incipiat ibi  
x. dies sed non possit appellare o iure communi. ut. j.  
q. ap. scđ. l. l. s. bidu. s. non ppter sciam sui decessoris  
cum mādico nam o iure cōt non subveniret n illo si existē  
te non solvēdo. ut. l. l. in fi. j. quādo ap. sit. et non in aut. hodie  
. l. de ap. sed pnulliglio absentia succurrat hic etiam illo exi  
stente solvendo ar contra. **L**. de iudi. l. pperandū. s. finali.  
**G**o glo. l. ut studio. q. respicit publicā utilitatem absentia  
vero mercator o dici voluntaria nec debet reporti sub ista  
spē fin. s. qui ita no. j. g. ex can. ma. sed et si per pretorem.  
q. respicit solam voluntate priuaciam. **G**o glo. l. non con  
sumat vlo modo. **G**o glo. v. p consumaciam. et bee est  
duplex p veram. et interpretatiā sue fictam consumaciam.

Eli faciunt plura mētra ut statim dicā. **G**o glo. l. ut eadem glo.  
ibi q absent vide l per cy. **G**o glo. l. ut ibi et pre  
dicta vera in diffinitiūa. sed in interlocutoria. aut ferit ratione  
lariationis. aut rōne rei. si lariationis no valer ipso iure q  
non lariat. si rōne rei valer. sed daf rest. ut. l. si finita. s. si fo  
te de dāno infecto quod dic ut p cy. **L**. de resti. mil. l. igno  
rare. **G**o glo. ibi vel nullo mō adde quod i casu cep  
tis ante absentia debet imputari quare pcur. no dñs illa. se  
eius in no ceptis ar. dicte. l. nec no facit q no. j. de lega. l. cu  
dem. s. l. **G**o glo. ibi. s. aduersus dic ut l. **S**ed q  
to qd de exitiis terrap verum ista dicā absentia necessaria  
vel quasi dic. ut no. **G**o glo. de are. in. l. fulcimus. s. quid si lariat  
qui ex caus in pof. cas et adde q no glo. de banis vtrum  
pariant. pcessus et suis ciues cici ad cognitionem verum  
possint grauari p muncibis ciuitatis puta p collectis bōs  
in. l. de pollicitatione. j. de pollicita. **G**o glo. l. o vno  
quod hoc verum quādo nullo modo ē citatus vel min le  
gipiente. j. de vbo. signi. l. q neqz. **G**o glo. ibi in s. nota  
q sequitur. j. e. glo. l. l. prima dic ut ibi. **G**o glo. l.  
nunciari no q hz curato fia in persona tu non puenit ad dif  
finitiūam nisi ex tria citatō vel pemptorio. secundo no q  
inventus no compars ē fictus cōtumac. et ideo appellat  
et ha dicit ista glo. doc. dicunt hriūm. q. dicunt q inventus re  
putat verus contumax nisi cōpareat vel pber impedimentū  
vide tamē q istud impedimentū non dñ. pbarare coram iudi  
ce a quo sed corā iudice ad quem. ut no in. c. si ante de bo. et  
coneu. in clm. unde index a quo non tenet decessus appella  
tioni nec suspendere pces suas donec su ei inhibitiū p iudice  
ad quem no ob. j. de mino. intra. q. ibi appellatō pcedebat  
pina facie et apparet. hie no. et adde dicit Bar. q. quidaz  
ē verus cōtumac apparet et existenter et ille repellit ab  
appellādo si non cōpartit ut. j. de iudi. et post edictū. s. l.  
ex in eo q dixit nollo venire nec mutuant ppositum. s.  
gdam est verus cōtumac apparet s. non existenter. ut ga  
mutuant ppositum sed fuit ipeditus cu vel per aduersa  
rium tunc audif appellans sed. pbaro tunc dñ fieri corā iudi  
ce ad quem. nā index a quo no debet cum audire ut i dico  
. c. si ante. quidaz est verus contumax existenter. et no apparet  
et ille q non fuit inventus. tamē ad suam noticiā puenit  
citato. ille prima facie audif appellans nec dñ repelli a iudi  
ce a quo. sed repellit postea per suam iudicis ad quem co  
ram quo pnumacia pbarur. ut. j. de ap. ex cōfensi. s. l. fin  
Bar. **Q**uidaz vero no est contumax nec apparet nec exi  
stenter. sed ē legipiente citatus ad domū tunc sine dubio as  
sumit appellādo. ut no cy. **L**. de iudi. l. pperandū. s. sin autē  
aduertatis de eo q dicit de cōtumace existenter non appen  
doctores tenet hriūm q illa ē pnumacia vellata que n auf  
fert ius appellādo. q nulla. l. dicit. et ita hz hic cy. in addit. et  
illa est cōtumis op. doctoz. **Q**uero hic bar. si pcurator  
fuit in cā. et dñs citatus dixit nollo venire an erit verus pnu  
mat dñs dicit q no. q. non tenet ire in. l. **L**. de sen. et ince  
lo. **T**em querit vñ inventus in prima citatō. et non in  
ultima dicā verus cōtumac. dicit q. non nisi illa pina hēret  
vñ pemptori. et tunc posterior emanat ad malitiam superan  
dam non ad purgādā quod est no. **E**go quero quid ecō  
tra in pnta citatōbus non fuit inventus. in s. sic an erit ver  
pnum. dico q sic. q illa s. consumit effectū. ut. **L**. o iudi.  
l. sanctus. et ibi per doc. **Q**uero qd de citato a citatōne  
legali verum dicā verus cōtumac ita ut no appellat cy.  
ponit in. l. pperandū. s. sin autē de iudi. in addi. breuerit bee  
est veritas. citatō que fit a iure est facta citatō. ut no in spe.  
de cōtumace. s. primo. v. ficer cōtumac. et ideo si no pparz  
no est verus cōtumac. habemus glo. or. in. c. cām de ellec. i  
clm. et in dico. c. si ante ex hoc apparet q citatus citatione  
legali nunqy repellitur ab appellādo. **Q**uid de eo qui sua  
citazione dicit se no venturū. verum ē verus cōtumac. dicit  
Bar. q. sic ut eo q recedit appellādo q no est amplius citan  
sus. ut in dico. c. si ante. cu dic q hoc est vñ. si dixit in iu

*littera vixit et operari debet*

dicio scimus si extra iudicium qd hys ius penitendi et mutandi  
propositum ex quo nō est monitus a superiori. **C**In glo. s.  
ad dominum sue solite habitationis et si mutuantur habitationes  
ad dominum i qua nūc habitat vi nō in. c. cām de elle. in cle.  
in specie. de competente iudice addit. s. primo. v. sed nūq  
sufficit cum citari. et in speculo d̄ circa. s. sequit. v. sed nūq  
sufficit denunciari. addit. vicit. **I**nno. qd dominus solite habitationis  
presumit illa vbi quis residere tenet. et in. c. si aduersa  
rius ut dolo et cōtumacia. sed si non haberet dominum solite  
habitationis. dic qd pelama vbi fieri per seconem ar. in aut. qui  
semel. t. l. fi. L. de fef. t. 3. l. prima. **C**Vi eadem glo. ab. s.  
abesse. dic ut ibi per dy. et addit quod nō in regula psumit i  
mercurialibus vbi de ista citatione ad dominum diffusa trac  
tatur et ibi ponitur veritas. **Baldus.**

**Inter minores.** **V**II minores et  
legitime def  
fensi. si per suam lexi sunt. restitutio in iure  
publice legitime defensissi p sententiam lexi restitutum soluz  
ad appellati. b. d. et habet duas partes per se apparētes.  
**C**In glo. s. a die scientie supple et reuisionis. vt. l. superua  
cuam. L. de tempo. in iure. restit. **N**ō glo. l. s. j. q. ex cau.  
maio. qd carceratus pot est citari ad dominum solite habitationis.  
hoc verum in cuius cā sed vbi ē necessaria persona ipsius ca  
cerari tunc citatio non artat eu. vt. l. secunda. L. d. custo. reo.  
**C**In eadem glo. vbi in hermodicium. s. ad totam cā ut sen  
tencia lata habet. p non laua hic. addit quod nota in. l. cessan  
te. L. quomodo et qd in. r. in mēbro glo. vbi loquitur de absis  
tia. probabilitate et necessaria addit quod nō. j. de legal. cundem  
s. i. et circa hoc dic qd minor patit interlocutoria tediare.  
Ite et fin decietum si ex facto p̄mo pcedit vt. l. apud iul.  
s. primo. j. ex q. cau. in pol. e. Item non patit interlocuto  
riam que habet vim definitiue. vt. l. si p̄ses quasi defensā. L.  
quō et qd in. r. in definitiue dic ut qd si in nulla parte. iudici  
suit defensissus ipso iure ē nulla item si in prīmū iure ē si sicut  
indeffensissus in medio cāc p̄ta in p̄batione in hoc sunt opt.  
et t̄z pe. qd si nulla sūa. Bar. et qd teneat sūa item si sicut offe  
sus tempore sūe teneat sūa sed si sicut indeffensissus i medio.  
et in fine cāc. et in hoc dubito. sed Bar. dicit qd est nulla p. l.  
si preses quasi defensā. **Baldus.**

Quod mensa causa gestum erit. **Ricca.**

**It pretor.** **P**rimo iurisconsultus  
ponit edictum.  
Secundo distinxit et declarat quedā vba  
que ponebant in edicto veteri. et qd po  
nuntur in edicto novo. 3. pcedit veteri  
exponendo partes paten. **A**lta qd  
gaudent breuitate moderni. et qd in legibus nō debet apponi  
etiam syllaba superflua. **C**In rex. et glo. et ideo arguitur  
verba debent aliqd operari recte arguitur p̄tissimū i legibus  
in quibus omne verbū vbi habere sūi ministeriū ad mūcip.  
l. l. cum sy. **C**2. nō aliquid decidi de. l. veteri p. l. nonam sū  
perfluitate. et est ar ad decretales nouas in qd et aliqua p̄  
recisa. l. precisa. et non apposita sicut erat i decretales veteri  
sicut ponit **J**enio. in prīmū libri. Item nō diffinitionem mea.  
**C**Item nō diffinitionem violentie et.

**It pretor.** **N**ō qd triplex est vis  
et vis que iustitiae persoae  
item rei item consensui de hac vi loquitur hic.  
Et nota p materia. l. ultime. s. tū. proximo.  
**Ontinet igitur.** **N**ō qd bono  
l. annexū on  
**C**Item nō qd illud quod facit magistratus ex  
quendo ḡes sūas vñ iurū fieri. scimus si exercet  
executionem sue iurisdicōis qd nō vt. l. non vñ. s. iussu vñ re  
gū. l. et de iure si. p̄brium et. l. decouit. **I**te nō in. l. ista.

**Ego** puto qd carcer pp̄tu est fatus. et carcerari ppetuo et  
quiparatur mortuo facit. L. de penis incredibile est et rādē  
tudex ecclasticus qui non pot condēnare ad mortem cōdi  
nat ad p̄petuū carcere. vt nō. **I**nno. extra d accu. c. qualit  
et hec est maior pena que fin canones imponat. vt nō x ar  
chi. xviii. q. vi. quarta. c. ad memorā. **C**Item nō in. l. aut  
qd mens vñ esse atroc. et qd cadat in hominē constant. facit  
L. de trans. interpositas de iurius. l. item apud. s. qd c. cy.  
in. l. p. L. de resili. ven. extra eo. abbas. t. c. collectus facit  
qd nō. **I**nno. d. electio. c. cum nobis. Ex hoc apparet quādo  
electio tūcā facit p impressionem laicor. et vide per archi.  
vñ. vi. c. fuerunt. et idē archi. lxviii. vi. vbi iste. et vide. j. qd  
falso tu. anc. l. nouissime. s. i. e. in. l. L. si qd p. po. **C**Sed q  
ro qd si officialis cōpellit aliquē ad cōponendū vel faciēndū  
pacem cu aduersario suo nūq tenebit hoc edictio official  
et vide qd nō ad suū cōmodum fecit. Item ad publicū cō  
modū fecit ut pares reducant ad concordias. Hic facit ad  
hoc de pace iur. firmanda. s. fl. an. vñ seu. fin. s. et cy. i. ad  
dit. Sed **I**a. dicit qd in criminali index non vñ intendit  
ad p̄ticularē pacē nisi primo p̄petrā delinqūtē vnde p̄i  
mo vñ puniat. 2. deniq̄ ad pacē ne maleficia remaneant  
impunita ut i autē. de man. prīm. s. o. z. t. l. vendicari. L. de  
penis. Et hoc scelere p̄petrato. Sed ante qd perpetrat debet  
omni ingenio obviare et ad pacē cōpellere. vt. s. de offi. p  
s. l. preses p̄ Jaco. e. m. illicitas. s. ne poter. p. s. d. hoc nō  
**I**. j. de vñstr. equissimum. s. alter dicit. L. d. sen. ex. h. tu  
dic ut modo dixi. **Baldus.**

**Ontinet igitur.** **H**ic potē s.  
in malitia  
cōsiderat qd sit licita cōpositio vnde vide. xij. q. i. c.  
fraternitatis vbi vñ qd ad penam legalem nō  
teneat. qd in foro conscientia. p̄ta qd furatus est aliquid certe nō  
teneat partē ad duplum. **Baldus** et.

**Ec timorem.** **H**ota qd vanus ti  
mos qd non ē timen  
dns non p̄ficiat meticulo. Fo nō qd oīs  
qui deprehendit in aliquo scelere seu delicto  
potē a quoq̄ capi. non tñ ille detinebit. sed p̄tibit officia  
li qd cōsiderat poterit. vt. L. de malef. et malef. l. fi. j. de fur.  
li qd in future. nō. **I**nno. de sen. exco. vt. l. fame. et si ille et  
suffit ne capiat. et in pugna occidat. impune fit. vt. L. de his  
qui ad eccl. confug. l. si fatus. nā enī capiens sit executor  
iusticie. vt. L. qd metus cā accusatōis. p̄ hoc officio sibi cō  
missō potē accipere arma et pugnare. et facit in simili. L. d. of  
ficio p̄s. l. dissu. s. fi. **C**Item nō in. v. qd p̄p. qd suffit tūc  
mortem de iure vñ de facio qd ad hoc edictū. **C**Item nō  
qd p̄ reuellationem criminis potē de facilis mors sequi. et tūc  
incarceratō. quod facit ad nō per **I**nno. extra de homici.  
et ad audientias. Et per hoc videat qd clericus qui reuelat  
delinqūtē iudicii seculari. p̄testatione facit qd illa. p̄testatō  
nō habeat cā relevar ab irregularitate per id quod nō vñ  
glo. quod nō ressent an aliqd fiet. an id per quod p̄uenit ad  
illud et per ialem reuellationē clericū que est cā mortis rei  
scēna ē mors. ergo ipse clericus vñ delinquere. vt vñ i glo.  
et qd ille vñ interficer qui mortis cām p̄bber. l. ita vñterā  
in prīm. j. ad. l. acq. **C**Item qd clericus qui iustum denuit  
iudicii vñ consentire qd ipse monas sed enī eli qd potē inua  
re ipm clericū. qd nō reputat actioni si index ultra p̄tatio  
nem p̄cedat. vt est rex. nō in. l. qui cum maior. s. p. v. neq̄  
enī. j. de bo. qd li. cc.

**Sti quidem.** **N**ō qd dolus eius  
quando respiciunt diversa. vnde dolus adul  
terinus non compensat cum dolo mens ieu  
nientis. Si autē circa idem dic. vt. l. si duo. j. u. 2. et qd nō in  
l. ita bēditaria. s. de negotijs gestis. **Baldus.**

**Silis.** **N**ō qd ille qui dat. ppter merum ne cōbur  
rānt instrumenta status sui qd sunt penes ac

*Maximū motus est comburens  
sunt libens  
Hc dicitur bonorum l'orū p. 16*

cipiente videt perterritus maximo menti. **H**oc qd perdi aus instis qd oq perdit etiam status cum alter pbari no pot facit. s. de eden. l. argentarius. s. cum autem de fur. qui tabul. t. l. qd am tabularum. t. habui banc qd item de facto in quadam malitiae que habebat instrumentum totale quod fuit cōbussum i combustionē cuiusdam domus. nam cū ignorentur qd fuit dos. non pot dos reperi ab heribus mariti unde eponet hoc cū pbare tenorem in l. vi. L. de testi. l. testū. s. L. de fide instru. l. sic iniquū. **I**n glo. fuitus in f. **C**hōderni dicunt qd si instrūtū cōuerit quātitatē omnī bo nō vel maioris partis quod idem est qd inferius t. mot mortis vel pene capitalis. vi. in f. de excu. m. s. item ppter t. in l. s. L. de reuo. dona. cum sy. scđm. hui. t. cy. in additionibus. **B**aldus.